Servirá para dar unas directrices básicas a la empresa constructora para llevar a cabo sus obligaciones 

en el campo de la prevención de riesgos profesionales, facilitando su desarrollo, bajo control de la 

dirección facultativa. 

12. PRESUPUESTO 

El presupuesto de ejecución material del proyecto asciende a la cantidad de TREINTA Y OCHO MIL 

SESENTA Y DOS EUROS CON SETENTA CÉNTIMOS (38.062,70 €). 

El presupuesto base de licitación, que resulta de aplicar al presupuesto de ejecución material el 13% de 

gastos generales y el 6% de beneficio industrial, y de sumar al conjunto el 21% de IVA, asciende a 

CINCUENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS SEIS EUROS CON CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS.

[...]

620 m

- Características de la obra:

o Excavaciones:

▪ Material excavado: 423 m3.

o Tipologías de ingeniería biológica: estaquillados con especies de sauce.

o Eliminación de especies exóticas y/o invasoras

o Presupuesto Total de Ejecución Material: TREINTA Y OCHO MIL SESENTA Y DOS EUROS

CON SETENTA CÉNTIMOS (38.062,70 €).

- Necesidad de ocupación temporal: si, ver plano Nº3 Planta general de actuaciones y accesos.

Anejo Nº 2 

CARTOGRAFÍA Y TOPOGRAFÍA 

LEVANTAMIENTO TAQUIMETRICO EN 

ZIKUÑAGA - HERNANI 

LEVANTAMIENTO TOPOGRAFICO EN ZIKUÑAGA –HERNANI Pág.  1